
P·OL S K I 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

\Varszawa, dnia. 21 stycznia 1961 r. Nr 5 
lRESC: 
Put.: 

ZARZĄDZENIA: 

28 - Ministra Rolnictwa z dnia 29 grudnia 1960 r. w sprawie ustalenia rej onów, w których dopuszczone 
je,st w 1961 r. sztuczne zakażenie żyta sporys:em 53 

.. 

29 - Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu z dnia 15 grudnia 196.0 r, w sprawie norm ubytków natu­
raln ych podczas studzenia, chłodzenia i przechowywania mięsa wieprzowego, wołowego, cielęcego 
i baraniego, osrodk ów i podrobów zwierząt rzeżnych, łojów surowych oraz podcz~ przechowywania 
wędlin i wyrobów wędliniarskich w zakłaoach mięsnych podporządkowanych Centrali Przemysłu Mię­
snego 53 

23 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

• z dnia 29 grudnia 1960 r. 

w sprawie ustalenia rejonów, w których dopuszczone jest w 1961 r. sztuczne zakażenie żyta sporyszem. 

" 
Na podstawie § 2 pkt 3 rozporządzeńia Ministrów Rol­

nictwa i Zdrowia z dnia 9 marca 1960 r. w sprawie ochrony 
żyta przed'zakażenienl sporyszem (Dz. U. ·Nr 17, ·P,oz. 99) za­
~ządza się, co następuje: 

§ l. Sztuczne zakażenie ' żyta sporyszem n a warunkach 
określonych w § 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia M:nistrów Rol­
nictwa i Zdrowia z dn ia 9 marca 1960 r. w sprawie ochrony 
żyta przed zakażeniem sporyszem (Dz. U. Nr 17, poz. 9G) 
dozwolone jest w 1961 r. jedynie na terenie: 

a) m. Poznania, 

cl p owiatów: koszal ińskiego , słupskiego złotowskiego 

województwa koszalińskiego, 

d) powiatów: kolski ego, nowotomyskiego,' ostrzeszowskie­
go, poznańskiego, słupeckiego, wągrowieckiego i wol­
sztyńskiego województwa poznańskiego, 

el powiatów: goleniowskiego, nowogardzkiego i std'!'­
gardzkiego województwa szczecińskiego, 

f) powiatów: gorzowskiego, krośnieńskiego, słubickiego 

żarskiego województwa zielonogórskiego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

b) powiatów: al eksa ndrowsk iego, lipnowskiego, radzie­
jowskiego i włocławskiego woj ewództwa bydgoskiego, M inister Rolnictwa: w z. S. Gucwa 

29 

ZAR"zĄDZENIE MINISTRA PRZEI\IYSIU SP02:YWCZEGO I SKUPU 

z dnia 15 grudnia ' 1960 r. 

w sprawie norm ubytków naturalnych podczas studzenia, chłodzenia ł przechowywania mięsa wieprzowego, wolowego, 
cielęcego i baraniego, ośr'odków i podrobów zwierząt rzeżnych, łojów surowych oraz podczas przechowywania wędlin 

i wyrobów wędliniarskich w zakladach .mięsnych podporządkowanych Centrali Przemysłu Mięsnego. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 · dekretu z dnia 29 paździer­

nika 1952 r. o gospodarow illl in artykułami obrotu towarowe­
go i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 iz 1956 r. 
Nr 54, poz. 244) oraz § t ust. t zarządzenia Przewodniczącego 
Pa.ństwowej Komisji Planowania Gospd'darcźego z dnia 29 li­
stopada 1955 r. w sprawie przekazania uprawnień do ustala­
nia norm ubytków naturalnych oraz trybu opracowania, sto­
sowania i kontroli tych norm (Monitor Polski Nr 127, poz. 
1630) zarządza się, co następuje: 

§ t. Przy studzeniu, chłodzeniu i przechowywaniu miE:- . 
.sa wieprzoweg.o w półtuszach .luzem, mięsa wołowego w pół­

tuszach i ćwierćtuszach luzem, mięsa cielęcęgo i baraniego ' 
w tuszach luzem, ośrodków rozwieszonych luzem, pochodzą-

cych ze zwierząt rzeźnych, podrobów zwierząt rzeźnych, łq­

jów surowych o raz przy przechowywaniu wędlin i wyrobów 
wędliniarskich w zakładach mięsnych, podporządkowanych 

Centrali Przemysłu Mięsnego, należy stosować normy uhyt- . 
ków naturalnych ora'z zasady określone w załącznikach nr 1, ' 
nr 2, nr 3 i nr 4 do ninie jszego zarządzenia. 

§ 2. Dyrektor Centrali Przemysłu Mięsnego wprowadzi . 
system ewidencji faktyczny ch ubytków naturalnych w za- : 
kładach mięsnych, podporządkowanych Centrali Przemysłu : 
Mięsnego , w celu umożliwienia kontroli wykonania norm.L , 
o których mowa w § 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. , 

Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu: F. Pisula 


